
ÖckerÖarnas  
församlingsblad

aktuellt i Öckerö församling september – oktober 2013

stefan edman förundras • s 8
existentiell hälsa i praktiken • s 4–5

Höststart i församlingen • s 3, 6-7
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öckerö församling
besöksadress: kyrkbacken 7, 475 32 Öckerö
adress: box 1004, 475 22 Öckerö
Telefon, expedition: 031-764 55 56   
växel: 031-764 55 55
fax: 031-96 93 81 
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/ockero
e-post: ockero.forsamling@svenskakyrkan.se
kyrkoherde: Marita lindmark  
tfn 031-764 55 60, 0708-46 34 05
kyrkokamrer: stefan linderås  
tfn 031-764 55 50, mobil 0708 - 96 01 50
förskolechef: Jennie Texén  
tfn 031-764 55 61, mobil 0708 - 96 01 52
kyrkogården, öckerö: Magnus erlandsson 
tfn 031-764 55 53, mobil 0708 - 61 15 35 
säkrast måndag-fredag 9.30-10.30

öckeröarnas sOmmarmUsik
Öckeröarnas församlingsblad ges ut av svenska 
kyrkan, Öckerö församling och utkommer med  
6 nummer per år. 
ansvarig utgivare: Marita lindmark
redaktion: Marita lindmark, christina andreasson
grafisk form: www.ililform.se / ingrid eliasson
Tryck: billes tryckeri, göteborg

ilken sommar vi har haft – rent av himmelsk! Och 
vilket sommarmusikprogram! Tack alla fantastiska artister 
och hängivna medarbetare! Efter en blåsig höst, vinter och 

vår, var det just himmelskt att få uppleva en första intensiv sommar 
på öckeröarna. Nu vet jag vad ni alla talat om: ”Vänta bara tills 
sommaren kommer. Då blir allt så enkelt, alla är ute igen. Man 
bara bestämmer något, över staketet. Att komma över och grilla 
tillsammans, till exempel.” Det har vi nyanlända ”tjottar” verkli-
gen fått uppleva. 

Tänk, att det snart har gått ett år! Vi har hunnit köpa och 
flytta in i ett eget hus – med ”bageugn” – på Bryggebacka. Och jag 
har till och med för första gången på 30 år en egen cykel. Känner 
mig mer och mer som öbo … fast jag vet, från både Lidingö och 
Gotland, att det tar 3-5 generationer innan man kan göra sådana 
anspråk. Var hör jag hemma, då? Inte i rotlösa Stockholm, som 
jag kommer ifrån, i alla fall. Mina föräldrar kom från Norrland 
respektive Skåne och min ”prästfru” Jan kommer från Göteborg.

Jag vet inte var jag hör hemma. Men jag vet vad jag känner: Här 
är himmelen – som i en av Tommy Nilssons sånger. Och i en annan 
av hans sånger: Öppna din dörr! Tillsammans blir de två sångerna 
precis vad Jesus uppmanar oss alla till, i sin allra första förkun-
nelse enligt tre av evangelierna: ”Öppna era sinnen. Himmelriket 
är nära”. 

Här på öarna hälsar vi oftast på varann, när vi möts, på pro-
menad eller på väg till affären. Det är underbart och skapar sam-
hörighet. Någon enstaka gång blir de jag möter förvånade: ”Vem 
var det?” Men för mig är det viktigt: jag hälsar gärna en gång för 
mycket, än inte alls. Jesu ord till sina lärjungar – oss – sitter djupt 
i mig: ”Om ni hälsar vänlig på era bröder (eller systrar!), men bara 
på dem; gör ni då något märkvärdigt?” I min rotlöshet ser jag helt 
enkelt på alla öbor som medmänniskor och möjliga nya vänner. Vi 
bor på öar: Alla här är medmänniskor och möjliga nya vänner, för 
oss alla!  
Är det inte fantastiskt? Öppna din dörr. Här är himmelen – om  
du försöker. (Tommy Nilsson igen.)

Tack för blåst och himmelsk sommar på öarna! Öppna dina 
sinnen för en ny hösttermin med massor av inspiration! Kolla in 
kyrkhelgen, konfauppläggen, samtalsgrupperna…

Ps. Hör gärna av dig med tankar, frågor, idéer och hej 
på mejl, telefon eller Facebook! och glöm inte att gilla 
församlingens facebooksida, när du är inne! 

Marita lindmark, kyrkoherde

V
här är himmelen
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vill du bli konfirmerad?
du som är född 1999 är välkommen på  
informationskväll tillsammans med dina  
anhöriga på Öckerö församlingshem  
onsdag 4 september kl 18.30 eller Hönö  
församlingshem torsdag 5 september kl 19.

nytt i år: helGlÄsninG med 
sommar  lÄGer PÅ Gotska sandÖn!  
läs mer på www.svenskakyrkan.se/ockero

TillsaMMans  
i samtal
mÄssa, mat och Prat
Varannan onsdag kl 18.30 i  
Hönö församlingshem. start 18 september.
samtalsledare karolina sandros.  

samtalsGruPPer bjÖrkÖ • hyPPeln
Varannan tisdag kl 19 i björkö församlingshem  
med start 1 oktober (bara för män). 
Varannan tisdag kl 19 i Hyppelns församlings-
hem med start 24 september.  
samtalsledare christer Holmer.

samtalsGruPPer ÖckerÖ • se nedan.

HösTsTarT! 
nu startar församlingens
verksamhet igen efter sommar-
uppehållet. Upptaktskvällar på  
björkö mån 9 sept kl 19
Hönö tis 10 sept kl 19 
Öckerö tis 17 sept kl 19
• • • • • • • • • • • • • • • •
för mer info om församlingens  
olika verksamheter ring  
christina andreasson: 0708-61 11 55 
gunnel Johansson: 96 56 93

kOnfirmand 
2013–2014

i denna rymd mÖts vi
livsnära samtal och enkel veckomässa

 
onsdag 9 oktober • Tema: gemenskap
18.30 – samtal, Öckerö församlingshem
20.00 – enkel kvällsmässa i Öckerö kyrka
 
Vid fem onsdagskvällar under hösttermi-
nen samlas vi kring ett livsnära tema.
Vi inleder kvällens tema i storgrupp och 
fortsätter sedan samtalet i mindre grup-
per. Tankarna samlas sedan ihop i den stora 
gruppen och efter en kort paus avslutas 
kvällen med mässa. För den som inte har 
möjlighet att vara med hela kvällen, finns 
det möjlighet att ansluta till mässan kl 20. 
Välkommen! 
 
kommande tillfällen  
och teman:
23/10  bördor
13/11  livsmod
27/11  Försoning
18/12  Tillit

 

Öckerö församling på webben:  
www.svenskakyrkan.se/ockero

delta också gärna i samtalet på  
facebook: öckero församling

kyrka-idrott
fotboll 
fÖr livet
Öckerö • Prästängen  
tisdag 3 september kl 18.15
Vad är väl slutspurten i allsvenskan 
mot dramatiken när ett skärgårdslag av 
gammal, god årgång möter göteborgs 
stifts prästlag med bl a ebbe appelros 
och Åke andreasson förstärkt med 
ralf edström, kennet andersson, 
dan corneliusson, stefan landberg, 
jonas henriksson, björn nordqvist, 
tord holmgren, benno magnusson,  
Peter högnell, ingvar lomfors och 
roland nilsson. domare: Gösta Gill-
holm. servering, lotterier och under-
hållning.  
 gåvor mottages tacksamt via  
christina andreasson, 0708-61 11 55
Arr: Öckerö IF, Öckerö församling och  
Föreningen Öckerö församlingshem.

var ska vi lÄGGa kraften? Gör din 
röst hörd. kyrkoval 15 september 2013. 

alla medlemmar i 
svenska kyrkan som 
fyllt 16 år har rätt  
att rösta. läs mer om 
valet i valbilagan eller 
på vår hemsida:  

www.svenskakyrkan.se/ockero 

Var ska vi lägga kraften? Gör din röst hörd. 
Kyrkoval 15 september.

Söndagen den 15 september är det kyrkoval 

i Svenska kyrkan. Då har du möjlighet att rösta 

på de grupper och personer som ska vara med 

och besluta om kyrkans liv och verksamhet 

de kommande fyra åren. Vem vill du ge ditt 

förtroende? 

Välkommen att rösta i kyrkovalet!

ro-liGa rÖrelser bÖrjar iGen 
rogivande och roliga rörelser till god musik! 
enkelhet, lätthet och glädje är utmärkande 
för rörelserna, och syftet är att bli rörliga 
och avslappnade. 
 en lektion består av 60 minuters program 
som innehåller rörelser individuellt,  
i cirkel samt i par. de sista 20 minuterna är 
på golvet. Åtta gånger kostar 500:-   
 kursen hålls i Hönö församlingshem kl 
10.30 på torsdagar med start 26 september.  
det finns plats för fler deltagare och första 
gången är gratis prova-på-tillfälle. kursen 
hålls även på rörö med start 21 nov. Mer 
information om det senare. 
 kursen bedrivs i sensus regi och leds av 
britt-inger nilsson, sjukgymnast och rosen-
terapeut, 0733-42 43 50. välkomna!

UppskaTTad
soMMarMUsik
Årets konserter och morgon-
böner var mycket välbesökta 
och vi är glada för alla männi-
skor som har deltagit i dessa 
och i gudstjänsterna. sommarbasarer och 
loppmarknader lockade många besökande 
och har tillsammans resulterat i ca 110 000 
kr. sommarens  kollekter har in bringat över 
100 000 kr till församlingens verksamhet. 
stort tack till alla som arbetat med eller 
sponsrat sommar kyrkan!  

Christina Andreasson

öckerö närradiO  
94,1 mHz
Morgonandakter  
måndag-lördag 08.15

Åke andreasson, vecka 39  
gösta carman, vecka 41
christer Holmer, vecka 42
svenska kyrkan Öckerö, vecka 44
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Tänk om din läkare skulle 
ge dig ett recept på and-
liga övningar nästa gång du 
besökte vårdcentralen. eller 
om du på gymmet upp-
manades att förbättra din 
själsliga kondition? Tre öbor 
som arbetar med sjuk- och 
friskvård ger här sin syn på 
existentiell hälsa. TexT/ bild: i eliasson

vÅras besÖkte forskaren och 
prästen Cecilia Melder Öckerö 
församling för att tala om 

begreppet ”existentiell hälsa”. En  
av hennes teser är att människor 
skulle kunna må bättre – både 
fysiskt och psykiskt – om de tog sina 

existentiella behov på allvar och 
”tränade” sin själ.* 

Kan det stämma att existentiella 
och andliga faktorer kan påverka 
människors hälsa? Vi frågar Emil 
Johansson, läkare (tidigare på Hönö 
och Öckerö), Kattis Smedberg som 
driver Skärgårdshälsan med inrikt-
ning på komplementärmedicin och 
Helene Berndtsson, platschef på 
gymmet Nordic Wellness i Klova.

– Det är många fler faktorer än de 
fysiska som påverkar hälsan, säger 
Emil. Det händer ofta att en patient 
vill boka ett läkarbesök, fast det är 
tydligt att det inte är medicinsk hjälp 
som behövs, utan något annat.

Emil arbetar i ett område där 
människor har det gott ställt. De 
flesta har familj, välbetalda arbeten, 
fina hus och hög materiell standard. 
Men trots den ekonomiska välfärden 
mår många dåligt.

– Jag möter många människor 
som är tyngda av kraven att leva 
”det perfekta livet”, samtidigt som 
jag får en känsla av att de har stora 
”hål” inombords, säger Emil. 

– Det här är viktiga frågor, 
säger Helene. Vi har det bra i 
dagens samhälle … men mår ändå 
inte bra.

– När jag möter kunder som har 
ont i ryggen, eller kanske huvud-
värk, märker jag att det ofta finns 
en djupare orsak till att de inte mår 
bra, säger Kattis.  

– Jag minns en kund som inte 
lyckades att gå ner i vikt, trots 
att han åt och tränade rätt, säger 
Helene. Till slut blev det uppenbart 
att lösningen inte var en ny trä-
ningsmetod eller diet, utan att han 
valde att ta tag i tankar och frå-
geställningar som hade sina rötter 
långt tillbaka i hans barndom. 

i

hälsa för både kropp och själ

kattis smedberg och emil johansson                helene berndtsson
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Åtta byGGstenar. Enligt 
WHO** finns det åtta perspektiv 
som påverkar vår existentiella hälsa: 
Hopp, helhet, harmoni, förundran, 
mening med livet, andlig kontakt, 
personlig tro och gemenskap. 

– För mig är det självklart att det 
finns en andlig dimension i tillvaron 
och att den påverkar hur vi mår, 
säger Kattis. Andlighet har för mig 
att göra med min vardag – mina 
känslor, min kropp, min attityd. 
Summan av allt. Jag kan till exempel 
tydligt känna en glädje som kommer 
inifrån. En glädje över min kropp, 
att jag kan andas, över mina vänner 
och min son. 

– Jag är inte kyrklig, men har min 
egen tro, fortsättar Kattis. Jag tror 
inte att man behöver gå till kyrkan 
för att hitta sin själsliga kontakt och 
hitta balans i tillvaron. 

– Jag hade en patient som efter att 
han fick en cancerdiagnos upplevde 
att han började må bättre psykiskt, 
säger Emil. Han sa själv att det 
berodde på att han fått nya insikter 
om livets mening. För honom inne-
bar det bland annat att han började 
att ta bättre hand om sin gamla mor.

– Ungefär detsamma hände en 
släkting till mig som fick livsglädjen 
åter när hon drabbades av cancer. 
”Ska jag dö nu?” – kanske kan en 
sådan insikt bli en motor att börja 
leva och må bra, säger Kattis.

– Vi ska förstås inte sträva efter 
olyckor, men kriser gör något med 
vår livsglädje, säger Emil.

– Jag tänker på hoppet, säger 
Helene. Det tror jag är avgörande 
för hur människor mår. Om hoppet 
försvinner, vad har människan då 
att leva för?

– Och förundran, fortsätter Emil. 
Jag hade en gång en äldre kollega 
som var ovanligt bra på att förund-
ras. Han sa ofta saker som också 
min femåring hade kunnat säga: 
”Tänk att det inte finns något slut på 
rymden. Jag kan inte fatta det!” Det 
var fantastiskt att se en 67-årig man 
förundras på ett sådant sätt och jag 
tror att det bidrog till att han mådde 
bra.

– Jag tror också att det är oerhört 
viktigt att höra till en gemenskap, 
fortsätter Emil. Jag upplever till 
exempel att mina patienter på öarna 
verkade må bättre än vad mina 
patienter i stan gör. Kanske har det 
att göra med att de flesta härute på 
öarna finns i sociala sammanhang 
där de känner sig trygga?  

– Ja, den sociala gemenskapen är 
jätteviktig, säger Kattis. Jag har hört 
att det finns stamfolk vars strängaste 
bestraffning är att vända en män-
niska ryggen och låtsas som om den 
inte finns. Vi är sociala varelser och 
behöver ingå i ett sammanhang. 
Ensamhet är något av det värsta som 
kan drabba en människa. 

trÄna sjÄlen? Men kan man gå 
så långt som att säga att människor 
skulle må bättre om de tog bättre 
hand om sin existentiella hälsa? 
Skulle ni kunna ge era patienter och 
kunder det rådet?

– Att föreslå samtalsterapi är inte 
ovanligt, säger Emil. Men ibland är 
det inte en psykolog patienten behö-
ver, som till exempel vid sorg eller 
separationer. Då brukar jag föreslå 
att patienten söker sig till en präst. 
Många vårdcentraler samarbetar 
med kyrkor för att kunna möta 
människors existentiella frågor och 
behov, säger Emil.

– Och ibland skulle jag vilja säga 
till min patient: ”jag tror jag vet 
varför du inte mår bra. Du skulle 
behöva känna att du är oändligt 
älskad”. Men samtidigt måste jag 
som legitimerad läkare följa Social-
styrelsens ramar, vilket gör att jag 
låter bli. 

– En del människor kan uppleva 
det obehagligt att tala om kärlek 
eller andlighet. För de som är dep-
piga kan jag ibland välja att helt 
enkelt säga ”du behöver fylla på 
glädjekontot”, säger Kattis.

*läs gärna intervjun med cecilia Melder 
på vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/
ockero/forsamlingsblad

** World Health organization,  
Världshälsoorganisationen

Åtta byggstenar för 
existentiell hälsa
hoPP – en känsla av att det nog 
kommer att gå upp en sol i morgon 
också, så det finns anledning att 
hänga med lite till.

helhet – en samhörighet mellan 
det fysiska, mentala och det känslo-
mässiga. att det jag tänker, känner 
och gör hänger ihop.

harmoni – ett tillstånd av att  
här får jag vara mig själv. Här kan  
jag landa.

fÖrundran – att kunna ta in  
världen med barnets nyfikenhet.  
att kunna känna förundran över  
en vacker ros eller vårens första  
tussilago.

meninG med livet – att vila i att 
det finns en mening med varför jag 
finns här. oavsett om det är att vara 
en bra vän eller att ta hand om min 
hund.

andliG styrka och kontakt
att jag ingår i ett sammanhang som är 
större än jag själv.

PersonliG tro – att jag har en 
livskarta, inte bara för det jag upplevt, 
utan också för det som jag ännu inte 
har upplevt.

GemenskaP – att känna att jag 
är del av något större, ett vi. det kan 
vara att göra något för andra. att få 
syn på sin egen funktion i världen.

i höst starter en  
samtalsGruPP  

krinG dessa frÅGor  
i Öckerö församlingshem på följande 

torsdagar kl 18.30-20.30: 19 sept,  
26 sept, 10 okt, 17 okt,  

24 okt, 31 okt

anmälan senasT 13 sepTember
För anmälan och frågor kontakta:  
lena andersson, diakon 0709-8455 87.
roland stahre, sjukhuspastor, 0733-44 58 58.
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söndag 15 september – 
sista chansen att påverka 
vem som ska leda kyrkan 
de fyra närmaste åren!

 • prOgram sepTember – OkTOber 2013 • ÖckerÖ FÖrsaMling  • prOgram sepTember – OkTOber 2013 • ÖckerÖ FÖrsaMling  • prOgram

TOrsdag 12 sepTember

dagledigTrÄFF • ”Min första läsebok”  
Tidigare lärarutbildare gunvor ronnheden 
berättar och visar läseböcker för små-
skolan. servering.
björkö församlingshem kl 16

söndag 15 sepTember  
- 16 e. TrefaldigHeT

UPPTakTsgUdsTJÄnsT FÖr kon-
FirMander ocH Hela FaMilJen  
• Marita lindmark m fl
öckerö kyrka, kl 11

MUsikgUdsTJÄnsT FÖr Hela FaMilJen 
• karolina sandros, Hönö kyrkas körer
Hönö kyrka, kl 11

konserT • carina göransson med vänner. 
sång, gitarr och marimba.
Hönö kyrka, kl 18

MÄssa • christer Holmer 
björkö kyrka kl 11

gUdsTJÄnsT • christer Holmer 
kalvsunds kapell, kl 17.30

Tisdag 17 sepTember

UPPTakTskVÄll • Marita lindmark m fl.
öckerö kyrka och förs.hem kl 19 

Onsdag 18 sepTember

MÄssa, MaT ocH PraT • se sid 3.
Hönö församlingshem kl 18.30

söndag 22 sepTember  
- 17 sön e. TrefaldigHeT

gUdsTJÄnsT • gunnar engstrand,  
Öckerö kyrkokör
mariakyrkan öckerö, kl 11

orgelMaTinÉ • ”Passacaglior”
alexandra Pilakouris
öckerö kyrka, kl 15

MÄssa • karolina sandros
Hönö kyrka kl 11

gUdsTJÄnsT • christer Holmer
björkö kyrka kl 11

gUdsTJÄnsT • karolina sandros
rörö församlingshem, kl 15.50

gUdsTJÄnsT • Marita lindmark
knippla kapell, kl 16.30

gUdsTJÄnsT • karolina sandros
Hyppelns församlingshem, kl 17.15

söndag 1 sepTember  
- 14 e. TrefaldigHeT

MÄssa • Åke andreasson.  
charlotta Henricson, sång
mariakyrkan öckerö kl 11

MÄssa • gunnar engstrand, Hönö kyrkokör
Hönö kyrka kl 11

gUdsTJÄnsT • christer Holmer.  
avtackning av lovisa Taylor
björkö kyrka kl 11

Tisdag 3 sepTember

kYrka - FoTboll • läs mer på sid 3.
prästängen öckerö kl 18

Onsdag 4 sepTember

konFirMand? • informationsträff, se sid 3. 
öckerö församlingshem kl 18.30

TOrsdag 5 sepTember

konFirMand? • informationsträff, se sid 3. 
Hönö församlingshem, kl 19

söndag 8 sepTember  
- 15 e. TrefaldigHeT

gUdsTJÄnsT • roland stahre, kören Mareld
mariakyrkan öckerö, kl 11

konserT • Speglingar – Musik av bland 
andra Peter eben med inspiration från fyra 
kyrkfönster. Pierre Torwald, trumpet.   
alexandra Pilakouris, orgel.
öckerö kyrka, kl 18

gUdsTJÄnsT • karolina sandros, 
Tonkören från Viskafors
Hönö kyrka, kl 11

sinnesrogUdsTJÄnsT • ebba knutsson 
och Håkan borgström, sång och musik
Hönö kyrka kl 16.30

gUdsTJÄnsT • Marita lindmark 
kyrkokören och kören Vågspel
björkö kyrka kl 11

            gUdsTJÄnsT • Marita lindmark
              rörö församlingshem, kl 15.50

            gUdsTJÄnsT • gunnar engstrand
         knippla kapell, kl 16.30

gUdsTJÄnsT • Marita lindmark
Hyppelns församlingshem, kl 17.15

mÅndag 9 sepTember 

UPPTakTskVÄll • Mat, sång och gemen-
skap. Vår nye musiker Henrik Mossberg 
presenterar sig. ingen föranmälan.
björkö kyrka och förs.hem kl 19

Tisdag 10 sepTember

UPPTakTskVÄll • Ö-tian öarnas  
ukuleleorkester, mat och lotterier
Hönö församlingshem kl 19 

Tisdag 24 sepTember

saMTalsgrUPP • christer Holmer 
Hyppelns församlingshem kl 19 
Terminsstart. därefter varannan vecka.

lördag 28 sepTember, kYrkHelg 

PilgriMsVandring och kÖrÖVning •
läs mer om kyrkhelgen på sid 8.
öckerö församlingshem från kl 10

saMling FÖr VÄrldens barn •
björkö hamnplan kl 14-17

söndag 29 sepTember, kYrkHelg 
– den Helige mikaels dag

gosPelMÄssa • stefan edman predikar. 
Församlingens körer framför Henrik  
Mossbergs gospelmässa. läs mer om  
kyrkhelgen och stefan edman på sid 8.
öckerö kyrka, kl 11

Tisdag 1 OkTOber

saMTalsgrUPP FÖr MÄn • christer Holmer 
björkö församlingshem, kl 19 
Terminsstart. därefter varannan vecka.

Onsdag 2 OkTOber

MÄssa, MaT ocH PraT • se sid 3.
Hönö församlingshem kl 18.30

TOrsdag 3 OkTOber

deT goda saMTaleT • ”atle i våra hjärtan”. 
kören amadeo m fl
björkö missionskyrka kl 19

söndag 6 OkTOber  
– 19 sön e. TrefaldigHeT

TeMaMÄssa • Åke andreasson, Öckerö 
Vokalensemble, engelsk körmusik. Frederic 
ogéus, orgel. alexandra Pilakouris, dirigent.
Öckerö kyrka, kl 11

gUdsTJÄnsT • karolina sandros,  
anders rundcrantz, sång
Hönö kyrka, kl 11

konserT • Församlingens musiker spelar 
orgel, piano, cembalo och sjunger tillsammans.
Hönö kyrka, kl 18

gUdsTJÄnsT • ingmar linderås
björkö kyrka kl 11

Onsdag 9 OkTOber

saMTalsgrUPP ”i denna rymd möts vi” • 
Marita lindmark, roland stahre (se sid 3) 
därefter veckomässa i Öckerö kyrka kl 20
öckerö församlingshem, kl 18.30

TOrsdag 10 OkTOber

dagledigTrÄFF • 
björkö missionskyrka kl 13

obs! ny  
tid på rörö, 

hyppeln
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TOrsdag 24 OkTOber

deT goda saMTaleT • Fn-dagen. christer 
Fridén, björkö, reporter med världen som 
arbetsplats talar om ”tillståndet i världen”.
björkö församlingshem kl 19

söndag 27 OkTOber  
- 22 e TrefaldigHeT

TeMaMÄssa • Tröstemässa av och med 
Pernilla emme och kör. Marita lindmark.
öckerö kyrka kl 11 
körövning lör 26/10 kl 13-16 för den som vill

gUdsTJÄnsT • karolina sandros
Hönö kyrka kl 11

FaMilJegUdsTJÄnsT PÅ Fn-dagen • 
emma rudäng, christer Holmer, barnkör
björkö kyrka kl 11

konserT • Henrik Mossberg med vänner
björkö kyrka, kl 18

gUdsTJÄnsT • christer Holmer
rörö församlingshem, kl 15.50

gUdsTJÄnsT • karolina sandros
knippla kapell, kl 16.30

gUdsTJÄnsT • christer Holmer
Hyppelns församlingshem, kl 17.15

Onsdag 30 OkTOber

MÄssa, MaT ocH PraT • se sid 3.
Hönö församlingshem kl 18.30

konserT • Musik till eftertanke. kören  
stjärnklart, Öckerö kyrkokör, Johan ek-
stedt, Zandra adolfsson och musiker
öckerö kyrka kl 19

 • prOgram sepTember – OkTOber 2013 • ÖckerÖ FÖrsaMling  • prOgram sepTember – OkTOber 2013 • ÖckerÖ FÖrsaMling  • prOgram

lördag 12 OkTOber

konserT FÖr VÄrldens barn • smyrna-
kyrkans symfoniorkester, kören krydda
öckerö kyrka, kl 18

söndag 13 OkTOber 
- Tacksägelsedagen

FaMilJegUdsTJÄnsT • gunnar eng-
strand, Öckerö barnkör och elever
öckerö kyrka kl 11

orgelMaTinÉ • ”Filmtajm”,  
alexandra Pilakouris
öckerö kyrka, kl 15

gUdsTJÄnsT med TaiZÉsÅnger •  
Marita lindmark, konfirmander, ledare
öckerö kyrka, kl 18

FaMilJegUdsTJÄnsT • karolina sandros, 
Hönö barnkör
Hönö kyrka, kl 11

sinnesrogUdsTJÄnsT • angelica  
olindersson, Ulrika Hedman, Torbjörn 
Ungvall, sång och musik
Hönö kyrka, kl 16.30 

TacksÄgelsedagsgUdsTJÄnsT • chris-
ter Holmer, emma rudäng, björkö barnkör
björkö missionskyrka, kl 11

gUdsTJÄnsT • Åke andreasson
rörö församlingshem, kl 15.50

gUdsTJÄnsT • christer Holmer
knippla kapell, kl 16.30

gUdsTJÄnsT • Åke andreasson
Hyppelns församlingshem, kl 17.15

Onsdag 16 OkTOber

MÄssa, MaT ocH PraT • se sid 3.
Hönö församlingshem kl 18.30

20 OkTOber  
– 21 sön e. TrefaldigHeT

gUdsTJÄnsT • Marita lindmark,  
kören stjärnklart
mariakyrkan öckerö kl 11

JUbileUMskonserT • Mareld 10 år
öckerö kyrka och församl.hem kl 18

gUdsTJÄnsT • gunnar engstrand
Hönö kyrka kl 11

MÄssa • christer Holmer
björkö kyrka kl 11

gUdsTJÄnsT • gunnar engstrand
kalvsunds kapell kl 17.30

Onsdag 23 OkTOber

saMTalsgrUPP ”i denna rymd möts vi” • 
Marita lindmark, roland stahre (se sid 3) 
därefter veckomässa i Öckerö kyrka kl 20
öckerö församlingshem, kl 18.30

lördag 2 nOVember 
– alla HelgOns dag

gUdsTJÄnsT • Åke andreasson  
Öckerö kyrkokör
mariakyrkan öckerö kl 11 

MinnesgUdsTJÄnsT • Marita lindmark, 
roland stahre, Mia Widestrand, flöjt. 
mariakyrkan öckerö kl 18 
Varm buljong och kex serveras i vapen-
huset före och efter minnesgudstjänsten

andakT Vid MinnessTen •   
Åke andreasson
minnessten öckerö kl 15

kaPelleT ÖPPeT • kaffe och bullar serveras
Hönö kyrkogård kl 14-17

MÄssa • emma rudäng, christer Holmer, 
björkö kyrkokör, kören Vågspel.
björkö kyrka kl 11

söndag 3 nOVember 
- sön e alla HelgOns dag

gUdsTJÄnsT Med TaiZÈsÅnger •  
Öckerö kyrkokör
öckerö kyrka kl 11

MinnesgUdsTJÄnsT •  ”i minnet bär vi 
dem”. Musik, meditation och ljuständning. 
björkö missionskyrka kl 17

MUsik ocH MinnesgUdsTJÄnsT •  
karolina sandros, Hönö kyrkokör
Hönö kyrka kl 18

nya kyrkomusiker i hÖst 
carina Göransson och henrik moss-
berg är församlingens nya musiker. 

berätta något om din bakgrund.
– Jag är kantor, har musiklärarbakgrund 
med pianopedagogexamen och frilansar 
som sångerska, säger carina. 
– Jag har arbetat som kantor i Trollhättan 
och strömstad. Jag spelar gärna både klas-
sisk musik, jazz och gospel och kompone-
rar också musik, säger Henrik.

vad är det roligaste med ditt jobb?
– att få träffa och samverka med olika 
människor, i och utanför församlingen, 
säger Henrik.
– att få hålla på med musik i alla former 
och få se glädjen hos människor som deltar 
eller lyssnar, säger carina. 

 vad spelar musiken för roll i kyrkan?
– Musiken är själavårdande. en oerhört 
viktig ingrediens i livet som ger dig åter-
hämtning, både som utövare och lyssnare.
säger carina. 
- Musiken i kyrkan öppnar upp för ytter-
ligare en dimension i hjärtats upplevelse  
av kyrkans budskap, säger Henrik. 

vad gillar du att göra privat? 
– stå på scenen med allt från visa, pop, 
musical till opera, säger carina.
- Jag är en hängiven fotograf och barnsligt 
förtjust i science fiction, säger Henrik.

Läs hela intervjun med Carina och Henrik på www.svenskakyrkan.se/ockero
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lördag 28 sept, Öckerö församlingshem 
10.00 havsnära pilgrimsvandring. Vi börjar med en sam-
ling med kaffe, smörgås och en inledning kring pilgrimstemat. 
därefter vandrar vi utmed Hönös kust. Under vandringen får 
vi lyssna till meditationer och tankar av Åke andreasson och 
christina andreasson. anmälan senast 26 sept till christina 
andreasson, 0708-61 11 55.

10.30 körövning i Öckerö kyrka med lunchpaus. att 
sjunga är bevisat bra för vår existentiella hälsa. alla körsång-
are och alla som vill prova på körsång är välkomna att delta i 
körövningen inför morgondagens gospelmässa med kompo-
sitören, vår nya kantor, Henrik Mossberg.

13.30-15.30 körövning i kyrkan.  
Även du som vandrat kan ansluta!

söndag 29 september, Öckerö kyrka
10.00 körövning inför gospelmässan i Öckerö kyrka.

11.00 Gospelmässa i Öckerö kyrka.  
Predikant: stefan edman. Församlingens kör-
sångare framför Henrik Mossbergs gospel-
mässa. Mingel med tilltugg efteråt.

förUndran
kyrkhelg • 28–29 sept • Öckerö församling

stefan edman har lätt att förundras. Över 
naturen, men också över andlighet och de 
stora livsfrågorna. TexT: ingrid eliasson

et finns mycket att förundras över, säger Stefan 
Edman. Universum är fantastiskt! Ju mer kun-
skap jag får om hur naturen fungerar, desto mer 

fascinerad blir jag. 
Stefan Edman är biolog och 

en av Sveriges främsta natur-
skildrare. Han är flitig förelä-
sare och krönikör i bland annat 
miljö- och klimatfrågor. Han har 
också skrivit drygt tjugo böcker, bland annat Havsblänk: 
de tio Öckeröarna i Göteborgs norra skärgård.

 I inledningen till sin bok Förundran skriver Stefan 
om kopplingen mellan förundran över den jord vi bor på 
och andlighet: ”Att häpna och låta sig fascineras över en 
myra, ett grässtrå eller evolutionens mästerverk i våra 
ögon, leder tanken vidare till mer existentiella funde-
ringar: Varifrån kommer denna skönhet och ordning? 
Hur är den möjlig? Hur började det hela – och har det 
trots allt en djupare mening?” 

– Jag tror att förundran är grunden för all andlighet, 
säger Stefan. Det är grundläggande att förundras över att 
överhuvudtaget finnas till på den här planeten. 

Stefan tror att förundran över naturen gränsar till 
religiositeten. Att det det går att komma en bra bit i sitt 
gudssökande genom att vistas i naturen.

– Naturen blir ett kapell för många människor.

d

vill du bli medlem  
i svenska kyrkan? 
du är välkommen!

I boken Förundran skriver Stefan att han tror att 
vi människor behöver förundras mer: ”Vår kultur är 
i behov av en ’förundransrevolution’. Ett skimmer av 
förnöjsamhet och förtröstan – som en motvikt till den 
stundom ganska maniska tillväxtreligionens kravfyllda 
jakt på materiell lycka.” 

vad innebär det att vara medlem?
genom att vara medlem får du ta del av 
allt som svenska kyrkan erbjuder. i våra 
kyrkor kan du till exempel ta del av still-
het, gudstjänster och musikprogram. Vid 
större och mindre katastrofer öppnas 
kyrkorna för ljuständning.  
 svenska kyrkan bedriver också ett 
stort diakonalt och socialt arbete, 
bland annat genom heltidsförskolorna 
och verksamhet för barn och familjer. 
Församlingen har även lång erfaren-
het av att uppmärksamma livets stora 
tillfällen – dop, vigsel, konfirmation och 
begravning.

kostar det något att vara medlem? 
alla medlemmar i svenska kyrkan betalar 
kyrkoavgift efter ekonomisk förmåga. Hur stor 
din kyrkoavgift är beror på din inkomst och var 
du bor. det är med hjälp av kyrkoavgiften som 
Öckerö församling kan bedriva sin verksamhet. 

hur gör jag för att bli medlem?
Tidigare blev alla svenskar automatiskt medlem-
mar vid födelsen. idag blir alla barn och vuxna 
som döps i svenska kyrkan medlemmar, men du 
kan också möjlighet att ansöka om inträde. 
 om du vill bli medlem eller har frågor om 
medlemskap är du välkommen att kontakta 
församlingsexpeditionen, 031-764 55 55.


